
Obžalovaný se dle obžaloby měl dopustit následujícího skutku: 

 

dne 15.12.2008 na přesně nezjištěném místě, v zištném úmyslu neoprávněně obohatit 

Hospodářskou komoru ČR a způsobit škodu Ministerstvu zahraničních věcí ČR, jako 

prezident Hospodářské komory ČR se sídlem v Praze 7, Argentinská 38 uzavřel s 

Ministerstvem zahraničních věcí ČR zastoupeným vrchním ředitelem Sekce ekonomické 

spolupráce a zahraničí prezentace PhDr. M. S. Smlouvu o realizaci projektu „Série 

proexportních seminářů ve spolupráci s Hospodářskou komorou ČR“, ve které se výslovně 

zavázal k realizaci organizačního a technického zabezpečení a k distribuci informačních a 

prezentačních materiálů série pěti seminářů v období září - prosinec 2008 s dokončením 

projektu do 20.12.2008 s cílem prezentace Ministerstva zahraničních věcí ČR jako 

obchodního partnera a rovněž se jako realizátor zavázal smluvní cenu ve výši 480.000,- Kč 

použít výhradně ke splnění svých závazků z této smlouvy, kdy téhož dne 15.12.2008 nechal 

vystavit fakturu č. 0801100248 s datem splatnosti do 22.12.2008 , která byla předána MZV 

ČR nejpozději dne 16.12.2008, čímž dosáhl dne 23.12.2008 vyplacení finanční částky ve výši 

480.000,- Kč, ačkoliv věděl, že podmínkám, které se zavázal ve smlouvě splnit, nedostojí, 

neboť žádné semináře s touto proexportní tématikou od září 2008 do prosince 2008 ze strany 

Hospodářské komory ČR realizovány nebyly a nebudou, tudíž takto vylákané finanční 

prostředky nepoužije k tomuto účelu, takže nebyl žádný důvod k finančnímu plnění, čímž 

Ministerstvu zahraničních věcí ČR, se sídlem Praha 1, Loretánské nám. 5 způsobil škodu ve 

výši 480.000,- Kč, 

 

Uvedeným jednáním mohl obžalovaný spáchat trestný čin podvodu dle § 250 odst. 1, 2 tr. 

zákona č. 140/1961 Sb., účinného do 31.12.2009. 


